in hostes, ab Avo iustitiam in ciues, à Parente pietatem in Deum quasi hereditariam acceperit. Quia soluit felicitate portum tenuit. Tu autem Regum maxime, tue puppi benignus adspira; par enim est, ut immortalis viuat Orator, qui tibi vitam feliciter auspiciatus est.

**N**ATALEM diem instituis, Academia, non priuatum, sed publicum, non Regis, sed regni; non vnius Principis, sed omnium posterorum. Tecum enim nuper in iucem edito, Augustiss. Philippe, <sup>Philippi, Hispania Regis,</sup> quem pueriliter vagientem absentes veneramur, <sup>natalis dies.</sup> vt Principem feliciter imperatorem; consequentes anni intuebuntur vt Regem. Tecum, inquam, recens nato, omnia renascantur. Lusitania tanto huius natalis desiderio affecta, vt nihil desiderare ardentius videretur, voti sui compos attollit caput, & non solum se in pristinum, sed etiam beatorem in statum existimat restitutam. India sui Principis, quam sui Solis ortu fortunatior, quas à suo Sole gemmas accipit, contemnit; dum eas, quas à suo Principe sperat opes, contemplatur: & quæ suis diuiniis totū orbem abunde locupletat, multo abundantius credit se à suo Principe locupletandam. Hispania, quæ suorum Regum industria sic excrevit, vt sola mole laboret sua, dum tanti Principis maiestate occupatur, exigua sibi videtur & angusta, & quæ Atlantæos humeros suopte pondere fatigavit, vnius infantuli viribus facile sustentatur. Totum regnum diuturno senio iam maturum tam <sup>Nascente Re-</sup> feliciter respirat, vt sibi omnino videatur non labi in occasum, <sup>ge totum re-</sup> sed a surgere in ortum; non abire ad sepulchrum, sed redire ad <sup>uirescit im-</sup> incunabulum; non seniles decidere in annos, sed in annos remi- <sup>perium.</sup> grare iuueniles. Quid plura? Te nascente, Augustiss. Princeps, <sup>Qua egregij</sup> nascitur in ciuibus concordia, in militibus virtus, in magistratis <sup>Principis v-</sup> diuiniis parsimonia, in moribus obseruantia: nascitur in priuatis <sup>tilitas,</sup> domibus honestas, in religiosis familiis disciplina, in sacris Di- uorum templis sanctitas & religio. Est amplius, quod nascatur nascientis Principis ab auspicio? Nouum nobis nascitur in regno regnum; noua nobis nascitur Hispania in Hispania; nouus nobis nascitur (si fas est dicere) Oribis in orbe. Denique ante posteritatem nobis nascitur nato in Princepe Principum longa se- ries posterorum. O felicem ter & amplius Apriliem, qui tam multis nobis felicitates aperuisti! ô lucem nulla caligine ob- tuendam! ô diem preuofissima gemma consignandum!